РЕШЕНИЕ №  8
Общественного Совета при администрации
Ильинского муниципального района
от 25 ноября 2016 года
Об обеспечении безопасности дорожного движения на территории Ильинского муниципального района. О состоянии автодорог и пешеходных зон с целью выявления проблемных участков

Общественный Совет при администрации Ильинского муниципального района решил:
1. Принять к сведению доклады  Досягова Д.А., Новиковой С.А., Власичевой Е.А., Лимаренко Е.Ю., Орехова С.В., Алышевой О.В.,
2. Оценить усилия администрации Ильинского муниципального района по благоустройству территории центральной части посёлка.
Рекомендовать:
Администрации Ильинского муниципального района, администрациям поселений
2.1 Вести работу по восстановлению и строительству линий дорожного освещения в населенных пунктах.
2.2 Изыскать возможность по строительству и содержанию тротуаров.
2.3 Своевременно производить ремонт дорог, контролировать их содержание.
2.4 Держать на особом контроле состояние дорог, тротуаров и пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений.
2.5 Привести в соответствие с требованиями безопасности дорожную разметку, дорожные знаки.
2.6 Предусмотреть места стоянки автомобильного транспорта инвалидов вблизи общественных организаций и учреждений.

3. Отметить положительный опыт ГИБДД и образовательных учреждений Ильинского муниципального района проведения профилактической работы, систематического освещения в СМИ вопросов безопасности дорожного движения.
Рекомендовать:

ГИБДД, образовательным учреждениям Ильинского муниципального района:
3.1 Усилить разъяснительную работу с жителями района о соблюдении правил дорожного движения, об обязательном использовании светоотражающих элементов в вечернее время.

ГИБДД:
3.2 Принять меры по обеспечению мероприятий, способствующих снижению скоростного режима в населенных пунктах.
3.3 Усилить контроль за выполнением «Проекта организации дорожного движения» в поселениях района (в части установки разметки, дорожных знаков).

4. Общественному Совету при администрации Ильинского муниципального района Ивановской области:
Вести аналитическую и разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения, использования светоотражающих элементов.
Председатель Общественного Совета
при администрации
[bookmark: _GoBack]Ильинского  муниципального  района			О.В. Алышева